
                                                                                                            

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “V. VECCHI” 
Via Grecia, 12– Tel. 0883/507979 Fax 0883/959725 - 76125  TRANI (BT) 

Codice meccanografico BAPS11000R  - Codice fiscale 83002450720 
p.e.c.: baps11000r@pec.istruzione.it  e.mail: baps11000r@istruzione.it 

  

 

DETERMINA DIRIGENZIALE   
 di attribuzione di incarico triennale ai docenti trasferiti o assegnati nell'ambito territoriale n.08 

della Regione  Puglia in cui è collocata l'istituzione scolastica a copertura dei posti vacanti e 
disponibili dell’organico dell’autonomia.  

 
(Art.1, commi da 79 a 82 della legge 13 luglio 2015, n.107) 

 
 

 
Prot. n.  2961/A2                    Trani, 26/07/2017
  

All’ALBO   
AGLI ATTI  

SUL SITO ISTITUZIONALE  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO l’art. 1, commi 79-82 della legge n. 107, 13 luglio 2015 che attribuisce  al Dirigente scolastico 

il compito di formulare proposte di incarichi ai docenti di ruolo assegnati nell’ambito territoriale di 

riferimento per la copertura  dei posti vacanti e disponibili dell’organico dell’autonomia; 

 VISTE le Linee Guida emanate dal MIUR con nota prot. n.  2609  del 22 luglio 2016, contenenti 

indicazioni, sebbene non vincolanti, per le operazioni finalizzate alla proposta di incarico ai docenti 

di ruolo assegnati nell’ambito territoriale di riferimento, Linee Guida che s’intendono comunque 

richiamate; 

 VISTA la nota MIUR 0016977 del 19.04.2017 di trasmissione dell’ipotesi di CCNI concernente il 

passaggio da ambito territoriale a scuola per l’a.s. 2017/18; 

 VISTA la nota MIUR 008718 del 04.05.2017; 

 Considerato che l’Istituto è collocato nell’Ambito Territoriale n.08 – BAT della provincia di BARI per 

come statuito ai sensi delle determinazioni ministeriali; 

 VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) elaborato dal collegio sulla scorta dell’atto 

d’indirizzo del dirigente scolastico  e regolarmente approvato dal consiglio d’istituto; 

 TENUTO CONTO del Rapporto Annuale di Autovalutazione (RAV); 

mailto:baps11000r@pec.istruzione.it
mailto:baps11000r@istruzione.it


 TENUTO CONTO del Piano di Miglioramento (PDM) da cui si evincono le priorità strategiche di 

miglioramento e gli obiettivi di istruzione e formazione per l’intero triennio; 

  VERIFICATI i posti vacanti e disponibili dell’organico dell’autonomia; 

 VISTA la delibera del collegio docenti   del 22/06/2017 inerente i criteri oggettivi necessari per 

l’esame comparativo dei requisiti dei candidati che presenteranno domanda di incarico triennale; 

 VISTO il proprio AVVISO prot. 2003/A2 del  08/07/2017 e ss.mm.ii.; 

 ESAMINATA  l’unica  candidatura pervenuta presso questa istituzione scolastica entro il 

termine previsto nell’avviso su citato  e ss.mm.ii., regolarmente acquisita a protocollo in 

relazione alla classe di concorso A019; 

 PRESO ATTO della dichiarazione di accettazione d’incarico da parte dei docenti sotto indicati 

assegnati all’ambito di pertinenza del presente istituto; 

 VISTO il positivo riscontro della verifica dei requisiti previsti nel su citato avviso e ss.mm.ii.; 

 VERIFICATA la coerenza delle esperienze, titoli e percorsi formativi attestati nella singola istanza di 

partecipazione e relativi allegati , pienamente rispondente  ai  requisiti di cui al suddetto avviso e 

ss.mm.ii. per la classe di concorso A019; 

 ACCERTATA  l’assenza di cause di incompatibilità di cui all’art.1, comma 81 della legge 107/2015; 

 VISTE  le proposte di incarico regolarmente trasmesse via e-mail ai docenti individuati mediante 

procedura di cui all’Avviso n. prot. 2003/A2 del 08/07/2017 e ss.mm.ii.; 

 PRESO ATTO che nessuna formale rinuncia alla proposta di incarico è pervenuta presso questa 

istituzione scolastica in relazione alla classe di concorso A019; 

 PRESO ATTO dell’assenza di candidature per le classi di concorso A046 ( n. 1COI ) e A050 

 ( n. 1COE) ; 

DETERMINA 

il conferimento degli incarichi di cui in premessa presso il Liceo Scientifico “V.Vecchi” di Trani per il triennio 

2017/2020, rinnovabili alla scadenza, purchè coerenti con il piano dell’offerta formativa, ai sotto indicati 

docenti: 

Tabella A 
 

Classe di 
concorso 

Denominazione Tipologia 
COI/COE 

GENERALITA’ DOCENTE 

A019 FILOSOFIA E STORIA 1 COE 
10H 

BAPS11000R 
+ 6H 

BAIS05600X 

DE PALMA MARIA  

A046 SCIENZE GIURIDICHE- 
ECONOMICHE 

1 COI 
  

NESSUNA CANDIDATURA 
PERVENUTA 

A050 SCIENZE NAT., CHIM. E BIOLOG. 1COE 
15H 

BAPS11000R 
+ 4H 

BATF060003 

NESSUNA CANDIDATURA 
PERVENUTA 

 
 
 



 
I suddetti docenti saranno destinatari di proposta di contratto triennale, sull’organico dell’autonomia della 

presente istituzione scolastica, fatte salve le variazioni conseguenti alle operazioni di mobilità in corso, 

nonché tutte le deroghe inerenti la normativa in materia di assegnazioni provvisorie ed utilizzazioni e/o le 

diverse determinazioni da parte dei superiori uffici. 

L’incarico ha durata triennale ed è rinnovato purché sia confermata la coerenza con il piano triennale 

dell’offerta formativa (legge n. 107/2015, art. 1 comma 80). L’incarico si perfeziona con l’effettiva 

assunzione in servizio da effettuarsi improrogabilmente in data 01.09.2017 e stipula del relativo contratto, 

fatti salvi i legittimi impedimenti previsti dalla normativa vigente. 

Ai sensi dell’art.1, comma 80 della legge 107/2015  la presente determina viene pubblicata all’albo ON LINE 

della presente istituzione scolastica contestualmente ai singoli curricula vitae dei docenti individuati, così 

come estrapolati dalla piattaforma SIDI del MIUR. 

Avverso tale provvedimento è ammesso tutela davanti al giudice del lavoro nei termini e nei modi previsti 

dalla normativa vigente. 

 
 

                                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Angela TANNOIA 

Firmato digitalmente da Angela TANNOIA 

 
 
 
 


		2017-07-26T12:15:06+0200
	ANGELA TANNOIA




